Российская Федерация
Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска
Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 21 сентября 2017 года № 34-14 РД «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска» следующие изменения:
1) в абзаце шестом пункта 3.1 слово «дачных,» исключить;
2) пункт 3.1.2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, если годовой размер арендной платы, исчисленный в соответствии с настоящим пунктом, превышает годовой размер арендной платы за предыдущий год с учетом коэффициента 1,1, годовой размер арендной платы для арендаторов – физических лиц исчисляется в размере, равном годовому размеру арендной платы, исчисленному за предыдущий календарный год с учетом коэффициента 1,1.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                                       Л.В.Похилько

Глава города Пятигорска                                                                    А.В.Скрипник

24 декабря 2019 г.
№ 43-42 РД